PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CAIS DO APOLO, 925 – 4º ANDAR – CEP 50.030-230 – RECIFE-PE – FONE: 3355.9134 - FAX: 3355.9159

Recife, 11 de outubro de 2016.

Oficio Circular nº 333/2016– GAB/SE

Senhores Dirigentes,

Solicitamos reforço quanto à ampla divulgação junto aos profissionais do GOM
acerca da publicação no Diário Oficial, em 01 de outubro, do Edital n° 01/2016 que
“Disciplina o Processo de Seleção Interna 2016 para cadastro de reserva de
professores para a função técnico-pedagógica de Coordenação Pedagógica nas
Unidades Educacionais da Rede Municipal de Ensino, e dá outras providências”.

As inscrições deste novo processo seletivo iniciaram-se no dia 05/10/2016 e
podem ser realizadas até a próxima sexta-feira (14/10/2016).

- Vagas para cadastro de reserva: 50 (cinquenta);

- Unidades para lotação: Creche, Creche Escola, CMEI e Escola.

Aos interessados, orientamos a leitura minuciosa do Edital nº 01/2016, onde
constam com detalhamento os requisitos de participação, as fases da seleção e o
calendário do processo.

Aproveitamos para informar que segue anexo o modelo para Elaboração do Plano
de Ação que deverá ser, obrigatoriamente, utilizado para a terceira fase deste processo
seletivo.

Qualquer esclarecimento, estamos à disposição pelos telefones: 3355-5947 /
3355-5948.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Secretário Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação

Senhores
DIRIGENTES E GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE